notification de l’Ordre de Service de commencer les travaux.  

6- Financement : 
Le financement des prestations objet du présent Appel d’Offres est assuré par le Budget d’Investissement Public 
du Ministère des Travaux Publics, Dotation Entretien Routier, Exercice 2026 pour un montant TTC de 
72.000.000 (soixante-douze millions F CFA) 
7- Cautionnement provisoire : 
Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives une caution de soumission établie par une 
banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances ou un établissement d’assurance agréé

[...]

Absence d’une attestation de solvabilité d’au moins 30 millions délivrée par une banque de       

premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances ; 
Description MONTANT (FCFA) 

(TTC) 
CAUTION 
(F CFA) 

COMMUNALE NYODO-AKOK EDOU-EDOU 
CHEFFERIE-FLEUVE NYONG (46KM) ET LA 
BRETELLE CARREFOUR NSE-CARREFOUR 

NGANG (06KM),–  

72 000 000(soixante-douze 
millions FCFA) 

1 440.000(un million quatre cent 
quarante mille FCFA) 

8.   Avoir un chantier annuel de 2018 encore en cours d’exécution dans le même Département ; 

C) Offre financière 
8.   Omission d’une tâche quantifiée dans le bordereau des prix unitaires ou dans le devis estimatif ;

[...]

Seules les offres financières des soumissionnaires dont l’offre technique aura obtenu un pourcentage de «oui» supérieur ou égal à 70% 
seront examinées. 
A-  CAPACITE FINANCIERE 
Ce critère est rempli si l’une des deux (02) exigences ci-après est satisfaite 

A1etA2 

1. Chiffre d’affaires : justifier d’un chiffre d’affaires cumulé d’au moins cent cinquante millions 
(150000000) de FCFA pendant les trois dernières années ; 
NB : Les justificatifs du chiffre d’affaires comprennent notamment : 
Les contrats (première et dernière pages) ou bons de commandes ; 
 Les procès-verbaux de réception (provisoire ou définitive) pour chaque contrat

[...]

NB les justificatifs des références comprennent notamment : 
Les contrats (première et dernière page) 
Les procès-verbaux de réception (provisoire ou définitive) pour chaque contrat. 

1) Justifier sur les deux (02) dernières années la réalisation des projets routiers pour 
un montant cumulé d’au moins soixante-quinze millions (75000000) de FCFA 
TTC 

Oui Non 

2) Justifier sur les trois (03) dernières années la réalisation des projets de 

réhabilitation des routes pour un montant cumulé d’au moins cent cinquante 
millions (150000000) de FCFA TTC 

Oui Non 

3) Justifier sur les quatre (04) dernières années la réalisation des projets d’entretien 
routier pour un montant cumulé d’au moins vingt-cinq  millions (25.000.000) de 
FCFA TTC 

Oui Non 

4) Justifier sur les cinq (05) dernières années la réalisation des projets d’entretien routier pour 
un montant cumulé d’aumoins trois cent cinquante millions (350000000) de FCFA TTC 

Oui Non 

EVALUATION DES REFERENCES DE L’ENTREPRISE 

Oui Non 

C 

METHODOLOGIE D’EXECUTION DES TRAVAUX 
Ce critère est rempli si les trois(03) des quatre (04) exigences ci-après sont satisfaites 
1-Engagement sur l’honneur de préfinancer les travaux à hauteur d’au moins 30%;